
 

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 40 

KONANÉ DNE 29. 11. 2016 od 16.00 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - přítomen 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
 
Starostka obce prohlásila 40. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

2. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODAT ČÁST POZEMKU P.Č. 375/13, K.Ú. Krhová 

3. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU SMĚNY ČÁSTI POZEMKU P.Č. 1892 ZA ČÁST POZEMKU P.Č.1899/1 

4. PROJEDNÁNÍ ODPISOVÉHO PLÁNU MŠ KRHOVÁ 

5. PROJEDNÁNÍ ODMĚNY ŘEDITELCE ZŠ KRHOVÁ A ŘEDITELCE MŠ KRHOVÁ 

6. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 4 K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č.7720803130 

7. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTU PRO ROK 2017 

8. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU OBCE KRHOVÁ 2017 - 2021 

9. PROJEDNÁNÍ PLÁNU ÚČETNÍCH ODPISŮ OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2017 

10. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č.6 

11. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY – ADÉLA SEKYROVÁ 

12. PROJEDNÁNÍ ZNAKU SDH  

13. PROJEDNÁNÍ PROJEKTU POŠTA PARTNER 

 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-305 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 40 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

2. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODAT POZEMEK P.Č. 375/13, K.Ú. KRHOVÁ 
 
Na základě žádosti manželů Hnátkových o koupi pozemku Rada obce Krhová přistoupila k projednání 
o zveřejnění záměru obce Krhová prodat pozemek p.č. 375/13 v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 
102 odst. 3 zákona o obcích.  
 
Parcelní číslo:  375/13 
Katastrální území: Krhová [776505] 
Číslo LV:  10001 
Výměra [m2]:  250 
Druh pozemku:  orná půda 

 
Poznámka: Pozemek bude rozdělen dle GP pro obslužnosti místní komunikace – příkopu. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-306 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemk parc. č. 375/13 o výměře cca 250 
m2, nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU SMĚNY ČÁSTI POZEMKU P.Č. 1892 ZA ČÁST POZEMKU P.Č. 1899/1 
 

Na základě žádosti manželů Kocourkových ohledně směny pozemku Rada obce Krhová přistoupila 
k projednání o zveřejnění záměru obce Krhová směnit část p.č. 1892 za části pozemku parc. č. 1899/1 
ve vlastnictví manželů v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích.  

Směnit na část pozemku: 
Parcelní číslo:  1892     Parcelní číslo:  1899/1 
Katastrální území: Krhová [776505]  Katastrální území: Krhová [776505] 
Číslo LV:  10001     Číslo LV:  10001 
Výměra [m2]:  1553    Výměra [m2]:  4566 
Druh pozemku:  zastavěná plocha a nádvoří  Druh pozemku:  ovocný sad 
 



 

 

Poznámka : Na pozemku p.č. 1892 se nachází stavba č. p. 348, z tohoto důvodu bude svoláno místní 
šetření. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-307 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr směnit část pozemku parc. č. 1892 o výměře cca 
180 m2 za část pozemku parc.č. 1899/1 o výměře cca 180 m2, nacházející se v katastrálním 
území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 0 

PROTI: 5 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení nebylo přijato. 

 

4.  PROJEDNÁNÍ ODPISOVÉHO PLÁNU MŠ KRHOVÁ 
 
Ředitelka mateřské školy požádala dne 31.10.2016 o schválení odpisového plánu platného od 1. 10. 
2016 do konce kalendářního roku, ze dne 30.9.2016.  Současně žádá o schválení odpisového plánu na 
rok 2017, ze dne 26. 10. 2016. Odpisový plán je předložen k projednání Radě obce na základě zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-308 

a) Rada obce Krhová schvaluje odpisový plán Mateřské školy Krhová,  příspěvkové organizace, 
který platí od 1. 10. 2016 do 31.12.2016 ze dne 30. 9. 2016, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje odpisový plán Mateřské školy Krhová, příspěvkové organizace 
ze dne 26. 10. 2016 pro rok 2017, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. PROJEDNÁNÍ ODMĚNY ŘEDITELCE ZŠ KRHOVÁ A ŘEDITELCE MŠ KRHOVÁ 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-309 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Základní školy Krhová, příspěvkové 
organizace Ing. Ivaně Pavlicové ve výplatním termínu 10.12.2016, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 



 

 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-310 

Rada obce Krhová schvaluje poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Krhová, příspěvkové 
organizace paní Vladislavě Šulákové ve výplatním termínu 10.12.2016, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 4 K POJISTNÉ SMLOUVĚ Č. 7720803130 
 

Aktualizace pojistné smlouvy vyplývá na základě pořízení nových nemovitostí, nových movitých věcí a 
s tím související ustanovení.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-311 

a) Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 7720803130 mezi  
Kooperativa pojišťovna,a.s. Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 
186 00, IČ: 47116617, jako pojistitel a obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
01265750, jako pojistník, jejímž předmětem je pojištění majetku obce, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. PROJEDNÁNÍ NÁVRHU ROZPOČTU PRO ROK 2017 
 
Návrh rozpočtu obce Krhová pro rok 2017 je řádně vyvěšen na elektronické i fyzické úřední desce od 
16.11.2016. 

 
Výdajové položky v návrhu Rozpočtu pro rok 2017, které přispějí k rozvoji obce:  

 



 

 

 
 

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-312 

Rada obce Krhové doporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit v souladu se zákonem č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, 
rozpočet obce Krhová na rok 2017 v členění na rozpočtové ODDÍLY a rozpočtové PARAGRAFY 
(OD/PA), přestože je rozpočet zpracován v členění položkovém a to v podobě jak byl 
zveřejněn na úřední desce a dalším způsobem v místě obvyklým. 
Rozpočet je schodkový, celkové příjmy na rok 2017 ve výši 42 436 700,- Kč a celkové výdaje 
na rok 2017 ve výši 44 249 825,- Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt zůstatkem 
bankovního účtu roku 2016. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO VÝHLEDU OBCE KRHOVÁ 2017-2021 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb. mají obce povinnost sestavovat nejen roční rozpočty, ale také 
rozpočtový výhled na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet.  

K sestavení rozpočtového výhledu není v zákoně uvedený žádný postup, proto nemusí být schválený 
podrobně na jednotlivé oddíly a paragrafy.  

  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-313 

Rada obce Krhová doporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit rozpočtový výhled Obce 
Krhová 2017 – 2021 dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 



 

 

 

9. PROJEDNÁNÍ PLÁNU ÚČETNÍCH ODPISŮ OBCE KRHOVÁ PRO ROK 2017 
 
Odpisový plán volí dopisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku obce Krhová. Odpisový 
plán je přílohou tohoto zápisu.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-314 

Rada obce Krhová schvaluje plán účetních odpisů obce Krhová pro rok 2017, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 
 

10. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 6 
 
Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které 
spočívá v účtování nových položek ve výdajové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové 
části. Rozpočtové opatření č. 6 je přílohou tohoto zápisu. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-315 
Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 6. změnu schváleného rozpočtu Obce Krhová pro rok 
2016, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 13 900 000,00 Kč a celková výše je 56 623 434,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 
6, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. Rozdíl mezi příjmy 
a výdaji je kryt zůstatkem bankovního účtu roku 2015 ve výši 4 900 000,00 Kč a úvěrovou 
smlouvou ve výši 9 000 000,00 Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 
11. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY  - ADÉLA SEKYROVÁ 
 
Starostka obce informovala o životní situaci Adélky Sekyrové a nutnosti podpořit rodinu Sekyrových. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-316 
Rada obce Krhová schvaluje darovací smlouvu mezi Adélou Sekyrovou, nar. 5.11.1995, bytem 
Krhová, Pod Kameněm 375, PSČ 756 63 okr. Vsetín, zastoupenou zákonným zástupcem 
Daliborem Sekyrou a Obcí Krhová, se sídlem Hlavní 205, Krhová, PSČ 756 63, IČ: 01265750, 
zastoupenou starostkou obce Ing. Kateřinou Halaštovou, ve výši 15 000 Kč na ulehčení životní 



 

 

situace se zdravotním postižením, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění 

platných předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány 
 

12. PROJEDNÁNÍ ZNAKU SDH 
 
Velitel SDH předložil Radě obce znak SDH hasiči Krhová, který bude využívám k prezentaci SDH.   
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-317 

Rada obce Krhová bere na vědomí znak SDH Krhová, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. PROJEDNÁNÍ PROJEKTU POŠTA PARTNER 
 
 
Starostka informovala o projektu Pošta Partner. Zástupce České Pošty při osobním jednání uvedl, že 
místní pobočka pošty je v posledních letech deficitní a má nízký počet podaných zásilek. Proto pošta 
nabízí převedení jejího provozování na třetí osobu, na obec. Pokud obec odmítne, bude pošta hledat 
dalšího možného provozovatele. Pokud obec pobočku nepřevezme, nemůže být uzavřena a poštovní 
služby budou i nadále zachovány ve stávající podobě.  
 

 

Měsíční porovnání         

Příjmy  Kč   Výdaje  Kč 

Paušální odměna  12 300,00   Mzdové náklady na osobu 20 155,00 

Variabilní odměna celkem 3 350,00   Prostředky na pronájem 0 

Předpoklad  15 650,00   Výdaje na školení (5 dny) 4 000,00 

Paušální úhrada datové 
připojení 2 490,00       

CELKEM 18 140,00   CELKEM 24 155,00 

     Ztráta za měsíc  -6 015,00 
   Ztráta za celý rok  -72 180,00 
    



 

 

 
 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 40/2016/R-318 
Rada obce Krhová nedoporučuje Zastupitelstvu obce Krhová schválit návrh Smlouvy o 
zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. Politických vězňů 909/4, 255 99 Praha 1, IČ 47114983, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

V Krhové dne 29.11.2016 

    „otisk razítka“ 

 

 v.r.          v.r. 

…………………………………..     …………………………………  

  

Ing. Kateřina Halaštová             Lukáš Macíček 

           starostka                            místostarosta 
               

 
 
 

 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
             v.r. 
 
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 
             v.r. 

       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 

 
             v.r. 
       
Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


